[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	16.11.2017
	№
	960

Об утверждении Порядка расходования
субсидии, выделяемой на организацию

доставки школьных и сборных команд
к месту проведения олимпиад, спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей, слетов, экскурсий, окружных и региональных мероприятий
       В рамках реализации муниципальной программой «Развитие образования городского округа Троицк на 2017-2020 годы», муниципальной программы по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения городского округа Троицк на 2014-2017 годы, в целях совершенствования системы выявления, поддержки и сопровождения талантливых и одаренных детей, администрация городского округа Троицк
                                               П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии, выделяемой на организацию доставки школьных команд к месту проведения олимпиад, спортивных   соревнований, конкурсов, фестивалей, слетов, экскурсий, окружных и региональных мероприятий (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Троицк от  11.01.2017г. № 1 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, выделяемой на организацию доставки школьных и сборных команд к месту проведения олимпиад, спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей, слетов, экскурсий».
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на  сайте администрации городского округа Троицк в городе Москве и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 ноября 2017г.
       4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Главу  городского округа Троицк в городе Москве В.Е. Дудочкина.
 Заместитель Главы  администрации                                                          В.И. Глушкова

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Троицк

                                                                                                        от 16.11.2017 № 960
Порядок расходования субсидии, выделяемой для доставки школьных команд к месту проведения олимпиад, спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей, слетов, экскурсий, окружных и региональных мероприятий

1.      Настоящий Порядок регламентирует расходование субсидии, выделяемой на организацию доставки школьных, в том числе сборных команд, экскурсионных групп, делегаций к местам проведения мероприятий (олимпиад, спортивных соревнований, конкурсов, фестивалей, слетов, экскурсий и др.) в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования городского округа Троицк на 2017-2020 годы» и муниципальной программы по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения городского округа Троицк на 2014-2017 годы.

  2. Мероприятия, организуемые органами государственной власти города Москвы, реализующими полномочия в области образования, физической культуры и спорта, культуры, молодежной политики, проводятся в соответствии с планами работы этих органов, а также их ресурсных центров, на основании соответствующих распорядительных актов, которыми установлен порядок их проведения.

3.  Информация о мероприятиях, проводимых органами государственной власти города Москвы и их ресурсными центрами, размещается в открытых источниках, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, или поступает непосредственно в Управление образования администрации городского округа Троицк в городе Москве (далее – Управление образования).

4. Управление образования, после изучения содержания информации о предстоящем мероприятии, издает распорядительный акт об организации доставки обучающихся муниципальных автономных общеобразовательных учреждений  городского округа Троицк (далее – Образовательные учреждения) к месту проведения мероприятий.

5. Организацию доставки сборных команд, групп, делегаций обучающихся Образовательных учреждений, в состав которых входят обучающиеся не менее чем двух Образовательных учреждений, а также школьных команд (групп, делегаций) численностью более 10 человек, состоящих из обучающихся одного образовательного учреждения, к месту проведения олимпиад, спортивных соревнований, творческих конкурсов, научно - практических конференций, слетов и иных мероприятий в период с 15.11.2017г. по 31.12.2017г. осуществляет Управление образования или МАОУ «Троицкий научно-методический центр развития образования».
5.1. Финансовое обеспечение организации доставки сборных команд, групп, делегаций обучающихся осуществляется за счет средств, предусмотренных на соответствующие цели из муниципальной программы «Развитие образования городского округа Троицк на 2017-2020 годы».

6.  Организацию доставки групп, в состав которых входят обучающиеся не менее чем двух Образовательных учреждений, к месту проведения экскурсий (экскурсионное обслуживание) по историческим местам, местам боевой славы, в музеи и воинские части, к историческим памятникам духовно-культурного наследия России, а также мероприятий окружного и регионального уровня, в период с 15.11.2017г. по 31.12.2017г. осуществляют Образовательные учреждения, на которые ответственность за организацию поездки возложена распорядительным актом Управления образования.

6.1. Организацию доставки групп  численностью более 10 человек, состоящих из обучающихся одного Образовательного учреждения,  к месту проведения экскурсий (в том числе экскурсионное обслуживание) по историческим местам, местам боевой славы, в музеи и воинские части, к историческим памятникам духовно-культурного наследия России, а также мероприятий окружного и регионального уровня, в период с 15.11.2017г. по 31.12.2017г. осуществляют Образовательные учреждения.

6.2. Финансовое обеспечение организации доставки  групп осуществляется за счет средств субсидии, предусмотренных на соответствующие цели из муниципальной программы «Развитие образования городского округа Троицк на 2017-2020 годы», из муниципальной программы по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения городского округа Троицк на 2014-2017 годы.

7. Организацию доставки школьных команд (групп, делегаций), численностью менее 10 человек, состоящих из обучающихся одного Образовательного учреждения, к месту проведения соревнований, конкурсов, слетов, конференций и других мероприятий, осуществляют Образовательные учреждения за счет внебюджетных средств.
15